~ AP

Je dent da Câmara

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA - TO

REQUERIMENTO Nº 007/93
Ao

Exmo. Sr.

Januario da Silva Abreu

DD. Presidente da Camara Municipal de Abreulandia- TO

0 Vereador que o presente subscreve de acordo com os'

termos regimentais, requer que após ouvido o plenario seja encaminha

da cópia deste ao Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de '

construir iw a estrada de Rodagem passando pelas seguintes localida -

des: Carro Velho, Cabeceira da Agua Boa, Cabeceira do Cão José e se-

gue rumo direto ao Rio Piranha.

A construção desta rodovia visa melhorar o atendimen-

to aos produtores agricolas e pecuaristas daquela região e tambem in

terligar nossa Cidade à cidade de Miranorte e Divinopolis, criando '

com isso a possibilidade arrecadação de verbas para o Municipio.

Outrossim devo informar que a referida estrada facil}

tara o atendimento e manutenção das Escolas Municipais que funciona.*

nessa região.

Sala das Sesses da Camara Municipal de Abreulândia-

TO, 16 de :fevereiro de 1.993.

CICERO LOPES DE FIGUEIREDO

Vereador